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Debattörerna Niklas Lång och Kjell Lindström inleder sin argumentation för en 
myriad av små, av varandra mer eller mindre oberoende och därmed robusta 
kyrkliga enheter med att hänvisa till att ”it-attacken” visat att Svenska kyrkan är 
skör. Logiken här är väldigt oklar - för den som är för ett väldigt stort antal små 
på gränsen till kompetensuppsäkrade och på randen till ekonomisk ”konkurs” 
kyrkliga enheter borde vara för en robust nationell nivå som fullt ut tar hand 
om just it-systemen. Om debattörerna menar att it inte är viktigt - ja då får de 
läsa på, för det är en omfattande lagstiftning som reglerar allt från människors 
rättsskydd till ekonomiska förhållanden. Alltså blir det tokigt att hänvisa till it 
attacken om man vill ha små enheter och om man är mot att små enheter läggs 
samman till större. 
 
Vilka är då de andra argumenten som framförs - i alla fall inga teologiska! 
Varken Jesus - ord eller evangelisk lutherska övertygelser framförs. Istället icke 
- underbyggda slutsatser från ekosystem i öken och regnskog, med det i ett 
Jesussammanhang i en evangelisk luthersk kyrka märkliga konstaterande: ”…ett 
robust…där de ingående arterna (små kyrkliga enheterna) inte är lika beroende 
av varandra.” 
 
Så enkelt blev det alltså att kombinera kritiken mot (en för länge sedan 
vidareutvecklad) NPM, New Public Management, med en ”själv är bäste dräng” 
filosofi. Lika motsägelsefullt blir det när debattörerna upprepar att det är 
”förmågan att anpassa sig till varierande omvärldsförhållanden” som innebär 
robusthet. Ja, för att få den kullerbyttan att gå ihop måste debattörerna lägga 
till orden ”på lokal nivå”.  
 
Utvecklingen - alltså anpassningen i dialog med nya omvärldsförhållanden - har 
inte alls som debattörerna skriver lett till storskalighet, standardisering och 
centralisering. Istället är det så att de större enheterna skapar utrymme för 
teologisk reflektion, nya kreativa arbetssätt inom traditionen, mångfald och en 
långtgående delegation. Så ytterst kanske det handlar om till vilken omvärld 
kyrkan vill förhålla sig och på debattörernas avslutande passus att ”kyrkan 
behöver bestämma sig” kan jag inte annat säga än, kyrkan behöver ständigt 
reformera sig, höja blicken och självkritiskt också fundera över vad det leder till 
att försöka lösa vår tids Gudsfråga genom att förbanna de stora pastoraten. 



Bestämde sig inte kyrkan genom det demokratiskt fattade beslutet som vilade 
på Betänkandet Närhet och samverkan. Läs den igen - skönjda prognoser, kan 
bockas av en efter en, men snabbare än befarat. 
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